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a n a p o n
Hatvan éve született 
Szécsi Pál táncdalénekes, 
szerző. Édesapját, a neves 
nyelvészkutatót, Szécsi 
Ferencet 1945 januárjá
ban agyonlőtték, anyja 
nevelőszülőkhöz adta, két 
lánytestvérétől elszakítot
ták. Édesanyja 1956-ban 

elhagyta az országot, ő 16 éves koráig állami gon
dozásba került. Ezután segédmunkásként, kabi
nosként dolgozott, míg fel nem fedezték: keresett 
manöken lett, majd énekesként is befutott. 1967- 
ben megnyerte a salgótarjáni amatőr fesztiválon 
az énekesek versenyét, s még ugyanebben az év
ben a Táncdalfesztiválon is sikert aratott a Csak 
egy tánc volt című dallal. Megjelenése, előadói 
charme-ja hamarosan a nők körében a legkedvel
tebb férfi előadóvá tette. Szívesen énekelt világ
slágereket, amelyek magyar szövegét ő írta. Meg
próbálkozott a külföldi karrierrel is, de ez nem si
került neki, s hazajött. Több öngyilkossági kísér
lete volt, de az utolsó pillanatban mindig segítsé
get kért, s megmentették. Egy kivételével... (MTI)

Boldog névnapot, József, Bánk!
József a héber Joséph névből ered. Bánk régi 
magyar személynévből származik, amely a Bán 
név -k kicsinyítő képzős származéka.

Tízmilliós adom ány az Aranyágnak
A Waberer’s Csoport vezetése az Aranyág Ala
pítvány felhívására 10 millió forint összegű tá
mogatást nyújtott a Szent Márton Gyermekmen
tő Szolgálat elöregedett, életmentő feladatokat 
naponta ellátó gyermekrohamkocsijának mielőb
bi pótlásához. Az erre szakosodott legkiválóbb 
európai gyártók megkezdték a célnak legjobban 
megfelelő gépjármű gyártását, valamint a speciá
lis, gyermekmentési feladatokhoz szükséges 
kialakítását. A Waberer’s Csoport felajánlotta az 
Aranyágnak, hogy magára vállalja Magyar- 
ország legkorszerűbb mentőautója kialakításának 
valamennyi fennmaradó költségét is, így az ado
mány összege meghaladja majd a 20 millió 
forintot. (Népszava)

T rónörökös  kellene Japánnak

Egyre nagyobb a nyomás a japán császár fiának 
feleségén, Masako hercegnőn, hogy fiút szüljön 
a császári családba. A most 40 éves hercegnő
nek, aki a Harvardon szerzett diplomát és tíz év
vel ezelőtt ment feleségül a trónörököshöz, 
csupán egy lánya született a házasságból, így 
egyelőre nincs utód, aki később elfoglalhatná a 
japán trónt. (Reuters)

Kilenc év börtönt kér az ügyész
Kilencévi szabadságvesztés kiszabását javasolta 
az ügyész a gyilkossággal vádolt Bertrand Can- 
tat francia rocksztár ügyében, aki tavaly július
ban élettársa, Marie Trintignant színésznő halálát 
okozta egy családi veszekedésben. A vád képvi
selője tegnap közel egyórás beszédben elutasítot
ta a felindulásból elkövetett emberölés elméletét, 
emlékeztetve, hogy az énekes korábban nem állt 
pszichiátriai kezelés alatt. Enyhítő körülmény
nek nevezte viszont, hogy Cantat őszintén meg
bánta tettét. Az ügyész, aki a litván törvények 
értelmében 5-től 15 évig terjedő börtönbüntetés 
kiszabását kérhette, végül kilenc év szabadság- 
vesztés kiszabását javasolta. (MII)
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Tisztelt Olvasóink!
Ingyenesen hívható zöld
számunkon is állunk rendel
kezésükre minden, előfize
téssel kapcsolatos ügyben. 
Kérdéseiket munkaidőben a 
06-80-20D-502-es zöldszá
mon* várják munkatársaink.
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Budapesten egyszerre négy számítógépnek kelt lába

Újabb lopás a kincstárból

A Lechner Ödön által tervezett Postatakarékpénztár épülete Budapesten, a Hold utcában, 
1902-ben. Ide költözik majd az államkincstár Fotó: népszava-archív

A hír pénzben kifejezve pár százezer 
forintos érték eltulajdonításáról szól: 
a Magyar Államkincstár Rt. budapes
ti központjából négy személyi számí
tógépet loptak el március elején. 
Hogy egyszer lehet lopni a Magyar 
Államkincstár nevű, valóban a ma
gyar állam vagyonával gazdálkodó 
cégtől, megeshet. Ám amint közöltük 
(Népszava, március 13.): a közelmúlt
ban, február közepén, a részvénytár
saság székesfehérvári területi igaz
gatóságáról már tűnt el egy gép, 
merevlemezén a Fejér Megyei Önkor
mányzat és intézményei dolgozóinak 
-  több mint húszezer személy -  bér- 
számfejtéshez szükséges adataival. 
A csak kilincsre zárt ajtajú szoba 
gazdája, a munkaügyi osztályvezető, 
szabadságon volt. Rejtély, miért nem 
működött a riasztó, a tolvaj milyen 
úton-módon vitte ki az épületből a 
számítógépet. Az alapkérdés: a for
más fémdarab vagy annak memóriá
ja kellett-e az illetőnek?

A fehérvári rendőrség igyekszik kibo
gozni a szálakat. Mielőtt a végére érne, 
máris itt a következő eset -  ezúttal a 
fővárosi kollégáknak adva munkát - ,  
négy számítógép-veszteséggel.

-  Szűkszavú feljelentés érkezett 
hozzánk a lopás elkövetéséről. A kö
rülményekből csupán annyi derül ki, 
hogy egy négynapos intervallumban 
történt, március 5. és 8. között. A nyo
mozás első lépéseit megtettük, például 
munkatársaim a helyszínen megállapí
tották, hogy az ajtókon nincs behatolás 
nyoma. Belső vizsgálatot is kértünk az 
intézmény illetékesétől annak meg
állapításához, ki és hogyan juthatott be 
az irodákba, és milyen úton kerülhetett 
ki az épületből a négy számítógép. 
Ennek az eljárásnak az eredménye 
még nem érkezett meg -  kaptuk a fel
világosítást Tóth Attila alezredestől, az 
V. kerületi rendőrkapitányság bűnügyi 
osztályvezetőjétől.

Budakeszi nem 
fizet a BKV-nak
Budakeszi nem kíván a továbbiakban 
a 22-es autóbuszjárat működtetéséhez 
hozzájárulást fizetni a BKV-nak. A 12 
ezer lakosú település évi 26 millió fo
rintot fizetett a fővárosi vállalatnak a 
tömegközlekedés biztosítására, ám az 
erről szóló szerződés március végén 
lejár -  mondta Farkas Gyula polgár- 
mester. A polgármester szerint az előző 
önkormányzat által kötött megállapo
dás igazságtalan. A BKV közpénzek
ből tartja fenn a járatokat, ráadásul a 
buszon utazó helybeliek külterületi 
bérletkiegészítést is fizetnek, így több
szörösen is hozzájárulnak az üzemelte
tési költségekhez. Ezenfelül nem mél
tányos újabb pénzeket kérni. A BKV a 
város területén működtet buszpályaud
vart, amiért Budakeszi önkormányzata 
nem számol fel költséget a vállalatnak. 
Ezért a kölcsönösség elve alapján el
várható, hogy a BKV se pluszjuttatá
sokhoz kösse a tömegközlekedés fenn
tartását a fővárossal szomszédos tele
pülésen. M T I

Ezeknek a számítógépeknek a me
revlemezei, ha lényegesen kisebb 
mennyiségben is, de ugyancsak tartal
mazták külső felek személyes adatait. 
Talány itt is akad: a gépeket, képer
nyőikkel együtt, két szomszédos szo
bából lopták el, és a tolvajok mindkét 
szobában ott is hagytak számítógépe
ket. Vajon milyen szempontok szerint 
választották ki a zsákmányt?

Az államkincstár egyébként éppen

Az Európai Szakképzési-Fejlesztési 
Központ (ESZFK) a szakképzéssel 
kapcsolatos információk európai 
adatbázisa és kutatóközpontja. Bár az 
oktatáspolitika az egyes tagállamok 
felelősségi körébe tartozik, az EU 
alapszerződése kötelezi a közösséget, 
hogy nyújtson ehhez a tevékenység
hez támogatást.

Az ESZFK segíti az információ- 
cserét a döntéshozók, a gyakorlati 
szakemberek és a szociális partnerek 
között. Konferenciákat, kerekasztal- 
beszélgetéseket szervez, monográfiá
kat és elemzéseket készít, tanul-

költözik, nem messzire: a Deák Fe
renc utcából a Hold utcába (a Lech- 
ner-féle pazar, egykor a Postatakarék
pénztárnak tervezett, utóbb a Nemzeti 
Bank által használt épületbe). Felme
rül a kérdés: összefügghet-e a lopás a 
hurcolkodással vagy más jellegű va
gyonvédelmi hiányosság játszik közre 
benne? A rendőrségi vizsgálat végén 
bizonyára megtudjuk.

mányutakat szervez a tagállamokba. 
A központ székhelye a görögországi 
Theszaloníkiben van. Az igazgatóta
nácsba valamennyi tagállam kormá
nya, munkaadói és munkavállalói 
szervezete, valamint az Európai Bi
zottság delegál képviselőket. Az 
ESZFK alkalmazottai a tagországok 
állampolgárai, az egyenlő eséllyel in
duló jelöltekből felvételi vizsgán vá
lasztják ki a leendő munkatársakat. 
A bővítés után a friss tagállamok szá
mára is megnyílnak álláslehetőségek 
a nonprofit intézményben.

Népszava-információ

SZERI NTEM

Merre tovább, koalíció?
Hallgattam, majd elolvastam a két év
értékelő beszédet. A volt kormányfő 
beszédéből a mérsékeltebb hangot ér
tettem és értékeltem...

A három közjogi javaslata közül a 
közös listáról szóló számomra nem 
volt.világos. A köztársasági elnök vár 
lasztására vonatkozó javaslatában na
gyon meggyőző és a demokráciát szé
lesítő, erősítő akaratot értettem és érez
tem. A kisebb, hatékonyabb és olcsóbb 
parlamentre elhangzott felvetése más
fél évtizedes kérdést vinne a megoldás 
szakaszába! Azt is értem, hogy köny- 
nyebb ezekről beszélni és semmit nem 
tenni, ahogy ez történt immár másfél 
évtizede, mint konkrét lépéseket tenni. 
Pedig az ellenzők is tudják, hogy az 
országok többségében nincs példa 
ilyen túlméretezett parlamentre. Azt is 
tudják az ellenzők, hogy a létező de
mokratikus országok többségében az 
ország elnökét nem a parlament, ha
nem a nép választja! Nem tudom, 
önöknek, feltűnt-e, nekem igen, hogy 
egy olyan esetről sem tudunk, mi
szerint a nép választotta köztársasági 
elnök felrúgta volna a demokrácia 
alapjait vagy éppen diktatúrát vezetett 
volna be!

Akkor viszont nem értem, mire ez a 
nagy vagdalkozás, immár egyes 
SZDSZ-es hangadók, honatyák részé
ről is, esetenként a tőlük nem várható, 
szokatlan, méltatlan, útszéli hang.

Nehezen értelmezhető, miért féltik a 
jelenlegi, Jdsebb” demokráciát egy or
szágos méretűvé szélesített, a nép által 
demokratikusan megválasztott, az ed
digi jogaiban megerősített köztársas
ági elnökétől, egy sokkal nagyobb, 
szélesebb demokráciától? Nem érzik, 
hogy olyan fantomokkal riogatják a 
választókat és talán önmagukat is, 
amelyeket maguk sem hihetnek el! És 
végezetül néhány megjegyzést teszek 
a Népszava március 8-i számában 
megjelent Bauer Tamás-íráshoz.

Többek között azt írja, az 1990-ben 
választott Országgyűlés „végleges sza
bályként az Országgyűlés kétharma
dos többségével történő elnökválasztá
sában maradtak”. Mit jelent az, hogy 
végleges szabály iehet egy ilyen átme
neti, átalakuló korszakban egyáltalán 
végleges döntéseket hozni? Lehet, 
hogy az akkori jónál ma nincs jobb 
megoldás? A példa legtöbbször nem 
jó, mégis ide citálok egyet. Tessék 
mondani, az autógyárak azért hoznak 
szinte évente új variációkat, mert az 
előző nem jó? Nem, kérem, hanem 
azért, mert az új jobb, mint a régi.

Bauer úr hivatkozik rá, hogy az 
MSZP 1990-ben a közvetlen elnök- 
választásról szóló népszavazáson 13 
százalékos támogatást kapott. Ez most 
viszont a felmérések szerint elérheti a 
60-70 százalékos támogatást is. El
múlt azóta 14 év! Ez a hivatkozási 
alap tehát nem állja meg a helyét. 
A demokrácia szélesítését kezdemé
nyezte a kormányfő, amit a józanul, 
nem elfogultan gondolkodó emberek 
többsége támogat és helyesel.

Farkas János, Szigethalom

Várjuk olvasóink további leveleit aláb
bi címünkön: Népszava szerkesztő
sége, 1087 Budapest, Könyves Kál
mán k it  76., vagy a nepszavafnnep- 
szava.hu e-mail-címen

Valutaárfolyam ok

2004. március 18.

OTP Bank 
vételi eladási

Exclusive Change 
vételi eladási

Angol font 37021 389,20 376,00 384,00
Ausztrál dollár 150,19 160,12 152,00 157,00
Cseh korona 7,31 8,08 7,40 8,40
Dán korona 33,24 35,30 32,00 35,20
Euró 248,97 261,73 254,00 257,00
Japán jen (í 00) 188,49 200,15 188,50 200,00
Kanadai dollár 150,79 160,12 . 152,00 157,00
Norvég korona 29,25 31,06 28,00 31,00
Svájci frank 158,59 168,40 161,00 166,00
Svéd korona 26,79 28,45 26,80 28,40
Szlovák korona 6,00 6,63 6,00 6,60
USA-dollár 202,82 213,22 206,00 210,00

AZ „A” KATEGÓRIÁS TŐZSDEI RÉSZVÉNYEK FORGALMI ADATAI

2004. március 18.
RÉSZVÉNY ZÁRÓÁR

(Ft)
ZÁRÓÁRVÁLTOZÁS NYITÓÁR

(R)
MIN. ÁR
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(db
FORGALOM

(Ft)
UTOLSÓ KÖTÉS 52 HEH__

(Ft) <*) _ NAPJA ÁRA (Ft) MIN. ÁR (Ft) MAX. ÁR (Ft)
ANTENNA 2410 -10 -0,41 2430 2400 2460 2419 37 7391 17881935 03/17 2420 1930 2685
BCHEM 13390 290 2,21 13120 13115 13390 13124 4 47 616810 03/16 13100 5360 15750
DANUBIUS 3510 110 3,24 3445 3405 3550 348^ 33 3934 13702J75 03/17 3400 2880 3600
DEMASZ 13150 260 2,02 12800 12800 13150 12984 76 10593 137541670 03/17 12890 10505 13150
EGIS 9140 -505 -5,24 9585 8915 9650 9279 424 72652 674127700 03/17 9645 6870 11100
FHB 7700 195 2,60 7610 7450 7795 7629 358 85365 651264715 03/17 7505 3800 7795
FOTEX 197 -6 -2,96 208 190 212 197 257 806705 159082343 03/17 203 99 229
GLÓBUS 1049 0. 0,00 1049 1049 1049 1049 1 55 57695 03/17 1049 990 4080
GLOBUS03
GLOBUS03-2
GRAPHI 1527 -48 -3,05 1590 1527 1640 1571 185 71517 112324760 03/17 1575 706 1640
IEB 03/17 1780 1600 1975
LINAMAR 1200 0 0,00 1201 1200 1201 1200 10 885 1062300 03/17 1200 %6 1540
MATAV 877 4 0,46 880 857 886 872 495 1185659 1034484915 03/17 873 709 925
MÓL 7230 80 1,12 7155 7115 7275 7212 1237 7122% 5137265990 03/17 7150 4925 7275
NABI 1100 0 0,00 1120 1100 1120 1114 23 5914 6590890 03/17 1100 1030 3080
OTP 3645 5 0,14 3700 3635 3760 3681 671 837087 3081032192 03/17 3640 2100 3760
PPLAST 1630 10 0,62 1615 1615 1650 1635 95 45131 73811150 03/17 1620 1290 1890
RABA 780 -30 -3,70 810 780 820 794 87 53953 42843665 03/17 810 735 1160
RICHTER 21800 -560 -2,50 22450 21755 22500 22109 539 133337 2947984755 03/17 22360 14160 27450
SYNERGON 418 2 0,48 418 414 423 420 49 296857 124623668 03/17 416 3% 594
TVK 3875 -5 -0,13 3810 3800 3880 3854 25 2753 10608835 03/17 3880 3405 4620
ZKERAMIA 2100 25 1,20 2120 2100 2120 2117 4 376 795850 03/17 2075 1405 2250
ZWACK 8000 50 0,63 8000 8000 8000 8000 5 177 1416000 03/17 7950 6800 8100

T őzsde i a d a tsz o lg á lta tó n k  az  ECONET
Részletes információk: www.econet.hu vagy www.nepszava.hu

A táblázatban szereplő adatok tájékoztató jellegűek, a NÉPSZAVA nem vállal értük felelősséget e c o

Szöllősi Ferenc

Magyarok az EU-ban

Európai Szakképzési-Fejlesztési 
Központ (ESZFK)
Május 1-je után Magyarország az Európai Unió valamennyi intézményében 
képviselethez jut. Nemcsak az Európai Bizottságban, az Európai Parla
mentben és az Európai Bíróságon nyílnak meg rangos állások honfitár
saink számára, hanem több tucat kisebb-nagyobb ügynökség, hivatal, ala
pítvány apparátusában is. Sorozatunkban ma az Európai Szakképzési- 
Fejlesztési Intézetről adunk áttekintést.
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